



2024年1月22日

各位

会社名 株式会社マネーフォワード  
代表者名 代表取締役社長 CEO 辻 庸介  
(コード番号: 3994 東証プライム)  
問合せ先 取締役 金坂直哉  
グループ執行役員 CFO  
(TEL. 03-6453-9160)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を2024年2月28日開催予定の第12期定時株主総会の付議議案にすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の目的

現行定款第2条(目的)につきまして、当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るため、事業目的の追加等所要の変更を行うものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

(下線部分は変更箇所を示しております。)

現行定款	変更後
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 (1)～(4) (条文省略) (5) コンピュータ、その周辺機器・関連機器及びそのソフトウェア・ハードウェアの研究、企画、設計、開発、販売及び保守並びにそれらの受託 (6)～(8) (条文省略) (9) 経営、人事、販売促進、経理、給与、労務、総務等の事務代行業務 (10) ビジネスプロセスアウトソーシング及びビジネスプロセスサポートに関する業務 (11) (条文省略) (12) 求人及び求職情報提供サービスの企画、運営及び管理に関する業務 (13)～(20) (条文省略) (21) 損害保険の代理業並びに生命保険及び少額短期保険の募集に関する業務	(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 (1)～(4) (現行どおり) (5) コンピュータ、その周辺機器・関連機器及びそのソフトウェア・ハードウェアの研究、企画、設計、開発、販売、 <u>レンタル、リース</u> 及び保守並びにそれらの受託 (6)～(8) (現行どおり) (9) 経営、人事、販売促進、経理、給与、労務、総務等の <u>コンサルティング業務</u> 及び事務代行業務 (10) ビジネスプロセスアウトソーシング及びビジネスプロセスサポート (11) (現行どおり) (12) 求人及び求職情報提供サービスの企画、運営及び管理 (13)～(20) (現行どおり) (21) 損害保険の代理業並びに生命保険及び少額短期保険の募集

(22)～(29) (条文省略)	(22)～(29) (現行どおり)
(30) 割賦販売業、ローン提携販売業、 <u>信用購入あっせん業及びクレジットカードに関する業務</u> (新設)	(30) 割賦販売業、ローン提携販売業及 <u>び信用購入あっせん業並びにクレジットカード取扱業</u>
(31) 前各号に関するコンサルティング業務	(31) 電気通信事業
(32) 前各号に付帯関連する一切の事業	(32) 前各号に関するコンサルティング業務
	(33) 前各号に付帯関連する一切の事業

### 3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 (予定)	2024年2月28日
定款変更の効力発生日 (予定)	2024年2月28日

以 上